- 2 -

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МАРТЫНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: image1.png]

         346660, сл. Б.Мартыновка            тел. 8-86395 30-2-78,30-2-79

         ул. Ковалёва, 109 А                       факс. 8-86395 21-3-09

                                                                  E-mail: roomart@donpac.ru__
ПРИКАЗ
08.02.2012

№ 51
О проведении районного этапа областного

 конкурса детского рисунка « В кругу семьи»

   Во исполнение приказа Министерства общего и профессионального  образования Ростовской области  от 06.02.2012г № 50 «О проведении областного конкурса детского рисунка «В кругу семьи», в соответствие с Положением о проведении районного этапа областного конкурса детского рисунка «В кругу семьи», в целях  привлечения внимания общественности к проблемам детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и пропаганды семейных форм воспитания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении районного этапа областного конкурса детского рисунка «В кругу семьи» среди детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи усыновителей, опекунов (попечителей), приемных родителей (приложение № 1).
2.  Утвердить состав оргкомитета (жюри) районного этапа областного конкурса детского рисунка «В кругу семьи» среди детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи усыновителей, опекунов (попечителей), приемных родителей (приложение № 2).
3. Оргкомитету:

3.1. Организовать проведение районного этапа областного конкурса детского рисунка «В кругу семьи» среди детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи усыновителей, опекунов (попечителей), приемных родителей (далее - Конкурс) в период с 13.02.2012 по 06.04.2012;

3.2. По результатам проведения Конкурса наградить победителей.

4. Ведущему специалисту по вопросам опеки отдела образования администрации Мартыновского района Н.С.Тарасюк;
4.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных учреждений Мартыновского района, в срок до 13.02.2011;
4.2. Информировать усыновителей, опекунов (попечителей), приемных родителей через средства массовой информации и по средствам сети Интернет о порядке и условиях проведения Конкурса.
5. Рекомендовать ведущему специалисту по вопросам опеки отдела образования администрации Мартыновского района Н.С.Тарасюк
5.1. Организовать работу по информированию детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи усыновителей, опекунов (попечителей), приемных родителей о порядке и условиях проведения Конкурса;
5.2. Провести районный этап Конкурса в срок, установленный Положением  о Конкурсе;
5.3. В срок до 20.04.2012 представить работы победителей) районного этапа конкурса в минобразование Ростовской области для участия во II (областном) этапе конкурса.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя заведующего отделом образования Е.С.Мартынову.
Заведующий отделом образования                                                   В.В.Курысь
 Исполнитель:

 ведущий специалист

по вопросам опеки

 Н.С.Тарасюк

 21-2-99